DECRETO Nº 7.269

DE 27 DE OUTUBRO DE 2015
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE SANTOS – CMDU, NOS TERMOS DO ARTIGO 3º, DA LEI 1.776, DE 1º DE JULHO DE 1999.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para integrarem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano – CMDU, nos termos do artigo 3º, da Lei nº 1.776, de 1º de julho de 1999, para o período de 28 de outubro de 2015 até 25 de outubro de 2017, os seguintes membros:
I – Gabinete do Prefeito Municipal – GPM:
Titular: Otavio Amato Souza Dias;

Suplente: Sylvio Alarcon Estrada Junior;
II – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEDURB:

Titular: Nelson Gonçalves de Lima Júnior;

Suplente: José Marques Carriço;
III – Departamento de Planejamento do Desenvolvimento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - DEPLAD:
Titular: Marina Ferrari de Barros;
Suplente: Renata Sioufi Fagundes dos Santos;
IV – Departamento de Desenvolvimento e Revitalização Urbana da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - DERURB:
Titular: Aguinaldo Secco Júnior;

Suplente: Flávia neves Dantas;
V – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações - SIEDI:

Titular: Dílson Miyahira;

Suplente: Fernando José Rodrigues Carol;
VI – Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMAM:
Titular: Débora Blanco Bastos Dias;

Suplente: Luiz Ezildo da Silva;
VII – Departamento de Políticas e Controle Ambiental da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – DEPCAM-SEMAM:

Titular: Luiz Otávio de Almeida Castro;

Suplente: Andréa Vieira Setúbal;
VIII – Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assuntos Estratégicos – SEDES:
Titular: José Antônio Oliveira de Rezende;

Suplente: Niedja de Andrade e Silva Forte dos Santos;
IX – Departamento de Assuntos Metropolitanos - DAM - GPM:
Titular: Vicente Leme do Prado Cascione;

Suplente: Edmar Fernando da Silva Jardim;
X – Secretaria Municipal de Assuntos Portuários e Marítimos - SEPORT:
Titular: Yedda Cristina Moreira Sadocco;

Suplente: Antônio de Freitas Ferreira;
XI – Secretaria Municipal de Economia e Finanças – SEFIN:
Titular: Fernando Wagner Fernandes Chagas;

Suplente: Cesar Moreira Peixoto;
XII – Secretaria Municipal de Turismo - SETUR:
Titular: Luiz Dias Guimarães;

Suplente: Marcelo Vallejo Fachada;
XIII – Secretaria Municipal de Cultura - SECULT:
Titular: Wânia Mendes Seixas;

Suplente: Ana Lúcia Rezende Sant'ana;
XIV – Companhia de Engenharia de Trafego de Santos - CET-SANTOS:
Titular: Antônio Carlos da Silva Gonçalves;

Suplente: Luciane Beck;
XV – Companhia de Habitação da Baixada Santista - COHAB-ST:
Titular: Sonia Maria Tavares da Luz;

Suplente: Regina Antonieta Del Cistia;
XVI – Progresso e Desenvolvimento de Santos S/A - PRODESAN:
Titular: Ângela Pasetti Higa;

Suplente: Ricardo Nogueira Cuttin;
XVII – Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Cultural de Santos - CONDEPASA:
Titular: Bechara Abdalla Pestana Neves;

Suplente: Vanderlei Hassan;
XVIII – Associação de Empresários da Construção Civil da Baixada Santista – ASSECOB:
Titular: José da Costa Teixeira;

Suplente: Gustavo Zagatto Fernandez;
XIX – Sindicato dos Arquitetos no Estado de São Paulo - SASP:
Titular: Jean Pierre de Moraes Crete;

Suplente: José Roberto Rebello;
XX – Delegacia Sindical da Baixada Santista do Sindicato dos Engenheiros no Estado de São Paulo - DESIBAS:
Titular: Cyro Raphael Monteiro da Silva;

Suplente: Antônio Fernandez Ozores;
XXI – Sindicato da Indústria da Construção Civil do Estado São Paulo - SINDUSCON:
Titular: Ricardo Beschizza;

Suplente: Carlos Eduardo de Azevedo Passos;
XXII – Universidade Católica de Santos - UNISANTOS:
Titular: Lenimar Gonçalves Rios;

Suplente: Clarissa Duarte de Castro Souza;
XXIII – Universidade Santa Cecília - UNISANTA:
Titular: Rosely Vaz Feijó;

Suplente: Luiz Antônio de Paula Nunes;
XXIV – Centro Universitário Lusíada - UNILUS:
Titular: Elza Vitória Alonso;

Suplente: Neuza Maria Alonso Regiani;
XXV – Sindicato das Empresas de Transporte Comercial de Cargas do Litoral Paulista - SINDISAN:
Titular: Marcelo Marques da Rocha;

Suplente: Vicente Aparício Y Moncho;
XXVI – Conselho Municipal para Integração das Pessoas Portadoras de Deficiência - CONDEFI:
Titular: Luciano Marques de Souza;
XXVII – Movimentos de luta por moradia eleito pelo próprio segmento:
Titular: Josefa Maria da Conceição Campos;

Suplente: Olival Lopes de Oliveira.
Art. 2º Os representantes previstos nos incisos X, XIX, XX, XXII, XXIV, XXV, XXVI, XXIX, XXXI, XXXII, XXXIII, XXXVI, XXXVII, XXXIX e XLIII, e o representante suplente previsto no inciso XLI, todos do artigo 3º da Lei nº 1.776, 1º de julho de 1999, serão nomeados quando das respectivas indicações.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 27 de outubro de 2015.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de outubro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 112333/2013-22

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                              4